



Municipalidad de
Gral Viamonte

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

19/03/2024 09:56

Del 02/01/2023 al 29/12/2023

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2023

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	4.792.219.354,43
Ingresos corrientes	4.829.229.730,62	4.947.058.336,23	4.792.219.354,43	II. GASTOS CORRIENTES	4.313.669.124,99
Recursos de capital	282.413.687,87	274.858.181,65	274.858.181,65	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	478.550.229,44
Fuentes Financieras	44.899.233,15	0,00	0,00	IV. RECURSOS DE CAPITAL	274.858.181,65
Total	5.156.542.651,64	5.221.916.517,88	5.067.077.536,08	V. GASTOS DE CAPITAL	508.450.720,35
De libre disponibilidad	4.184.380.405,36	4.389.331.627,57	4.243.271.455,45	VI. INGRESOS TOTALES	5.067.077.536,08
Afectados	972.162.246,28	832.584.890,31	823.806.080,63	VII. GASTOS TOTALES	4.822.119.845,34
Total	5.156.542.651,64	5.221.916.517,88	5.067.077.536,08	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	244.957.690,74
2. Extrapresupuestarios			591.868.968,73	IX. FUENTES FINANCIERAS	0,00
Total General (1+2)	5.156.542.651,64	5.221.916.517,88	5.658.946.504,81	X. APLICACIONES FINANCIERAS	244.957.690,74

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	2.781.757.824,53	0,00	2.777.259.117,32	2.776.155.554,40	2.776.155.554,40
Bienes de consumo	603.695.814,51	0,00	587.955.238,04	587.955.238,04	587.955.238,04
Servicios no personales	891.527.924,09	0,00	878.637.935,45	835.115.463,64	835.115.463,64
Bienes de uso	506.365.837,83	0,00	569.864.747,34	443.466.919,33	443.466.919,33
Transferencias	344.341.178,94	0,00	176.294.729,18	175.701.040,42	175.701.040,42
Activos financieros	27.808.165,55	0,00	27.784.629,20	27.784.629,20	27.784.629,20
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	1.045.906,19	0,00	1.045.906,19	1.045.906,19	1.045.906,19
Total	5.156.542.651,64	0,00	5.018.842.302,72	4.847.224.751,22	4.847.224.751,22
2. Extrapresupuestarios				571.612.123,02	571.612.123,02
Total General (1+2)	5.156.542.651,64	0,00	5.018.842.302,72	5.418.836.874,24	5.418.836.874,24

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110103000 - 35 Obras de Infraestructura y Viviendas en General V	578.221.168,69	0,00	557.330.520,27	430.932.692,26	430.932.692,26
1110104000 - 40 Comunidades Sin Violencia	11.382.015,50	0,00	11.382.015,50	6.437.501,00	6.437.501,00
1110104000 - 41 Jardín Maternal San Juan Bosco	120.438.512,29	0,00	119.788.162,66	119.788.162,66	119.788.162,66
1110104000 - 42 Atención en Hogares de Adultos Mayores de Gene	186.792.857,96	0,00	186.662.219,99	186.662.219,99	186.662.219,99
1110104000 - 43 Políticas de Promoción y Desarrollo Social	53.392.451,94	0,00	48.025.434,19	47.651.745,43	47.651.745,43
1110104000 - 44 Seguridad y Asistencia Social Comunitaria	38.690.230,52	0,00	37.410.106,01	37.410.106,01	37.410.106,01
1110104000 - 45 Centro de Día - Personas con Discapacidad	83.773.647,18	0,00	81.595.035,59	81.595.035,59	81.595.035,59
1110105000 - 51 Festivales de Interés Productivo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110105000 - 52 Dirección de Turismo	11.020.781,77	0,00	11.020.781,77	11.020.781,77	11.020.781,77
1110107000 - 71 Hospital Municipal Dr Eugenio Bargas	1.236.606.618,89	0,00	1.227.786.405,64	1.222.234.683,64	1.222.234.683,64
1110107000 - 72 Atención Primaria de la Salud	145.621.161,76	0,00	144.639.357,61	144.639.357,61	144.639.357,61
1110107000 - 73 Dirección de Bromatología	39.327.627,54	0,00	39.327.627,54	39.327.627,54	39.327.627,54
1110110000 - 20 Gestión y Administración en Educación	44.963.298,51	0,00	23.244.492,00	23.244.492,00	23.244.492,00
1110110000 - 21 Dirección de Deportes	100.713.888,60	0,00	94.772.063,60	94.772.063,60	94.772.063,60
1110110000 - 22 Dirección de Cultura	145.597.335,88	0,00	136.672.935,88	136.672.935,88	136.672.935,88
1110110000 - 23 Dirección de Medio Ambiente	119.378.276,55	0,00	118.835.006,55	118.835.006,55	118.835.006,55
1110110000 - 24 Coordinación de Protocolo y Eventos	28.540,00	0,00	28.540,00	28.540,00	28.540,00
1110110000 - 25 Dirección de Recursos Humanos	40.089.807,68	0,00	40.089.807,68	40.089.807,68	40.089.807,68
1110110000 - 26 Dirección de Modernización y Nuevas Tecnologías	42.418.387,12	0,00	42.418.387,12	42.418.387,12	42.418.387,12
1110110000 - 27 Dirección de Prensa	35.773.565,43	0,00	35.773.565,43	35.773.565,43	35.773.565,43
1110112000 - 31 Servicios Urbanos	308.596.979,36	0,00	308.596.979,36	308.596.979,36	308.596.979,36
1110112000 - 32 Servicios Rurales	280.326.516,56	0,00	234.412.790,42	234.412.790,42	234.412.790,42
1110112000 - 33 Cementerio	16.409.604,69	0,00	16.409.604,69	16.409.604,69	16.409.604,69
1110113000 - 80 Centro de Monitoreo y Rastreo	46.634.589,48	0,00	46.634.589,48	46.634.589,48	46.634.589,48
1110113000 - 81 Gestión de la Seguridad Vial Municipal	32.927.011,53	0,00	32.927.011,53	32.927.011,53	32.927.011,53
1110113000 - 82 Políticas de Asistencia y Atención de Defensa Civil	1.965.725,40	0,00	1.965.725,40	1.965.725,40	1.965.725,40
1110114000 - 20 Servicios Urbanos	70.206.350,00	0,00	70.206.350,00	70.206.350,00	70.206.350,00
1110114000 - 21 Servicios Rurales	42.259.459,00	0,00	42.259.459,00	42.259.459,00	42.259.459,00
1110114000 - 22 Residencia de personas mayores - Hogar Amparo	40.106.640,95	0,00	40.106.640,95	40.106.640,95	40.106.640,95
Actividades Centrales	1.206.127.723,83	0,00	1.191.768.809,83	1.157.419.011,60	1.157.419.011,60
Partidas no asignables a programas	244.934,68	0,00	244.934,68	244.934,68	244.934,68
Total Departamento Ejecutivo	5.080.035.709,29	0,00	4.942.335.360,37	4.770.717.808,87	4.770.717.808,87
H.C.D.					
Actividades Centrales	76.506.942,35	0,00	76.506.942,35	76.506.942,35	76.506.942,35
Total H.C.D.	76.506.942,35	0,00	76.506.942,35	76.506.942,35	76.506.942,35
Total General	5.156.542.651,64	0,00	5.018.842.302,72	4.847.224.751,22	4.847.224.751,22



Municipalidad de
Gral Viamonte

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

19/03/2024 09:56

Del 02/01/2023 al 29/12/2023

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2023

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	122.249.626,06	100000000 ACTIVO	1.712.866.020,96
Ingresos del Período:	5.658.946.504,81	110000000 ACTIVO CORRIENTE	1.004.732.215,72
Ingresos de Ajustes Contables:	171.632.813,87	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	708.133.805,24
Gastos del Período:	5.418.836.874,24	200000000 PASIVO	-79.852.932,99
Egresos de Ajustes Contables:	171.632.813,87	210000000 PASIVO CORRIENTE	-79.852.932,99
Saldo final:	362.359.256,63	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-1.633.013.087,97
CAJA	260.724.878,31	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.633.013.087,97
111210101 6476/3 Recursos Ordinarios	35.389,69	311000000 Capital fiscal	-8.267.598,28
111210102 10.083/0 Fondo Municipal Vivienda	62.820,28	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.624.745.489,69
111210103 6507/0- Recursos Ordinarios Ej. 2007	26.030,69	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-825.073.695,72
111210105 50025/8 Recursos Ordinario 2008	9.358.464,01	312200000 Resultado del ejercicio	-1.091.082.305,95
111210201 281-00064/33 - Recursos Ordinarios	7.717.471,57	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	291.410.511,98
111220101 10034/2- Recursos con Afectación	4.199.730,41		
111220103 10104/8- Contribución Especial	1.002.858,46		
111220104 6473/2- Policia Comunal	706.830,30		
111220105 50018/0- Cta. Plan Nacer	1.247.087,00		
111220110 50.486/1 - FONDO EDUCATIVO - LEY 14.393	54.344.802,16		
111220112 50595/6 Fondo para Fortalecimiento de la Seguridad y otros Servicios Asociados	244.958,50		
111220113 50701/3-SAMO	965.962,77		
111220204 281-112262/7- Emprendimientos Productivos	134.968,09		
111230101 10.016/8 Cuentas de Terceros	21.537.693,81		
111230201 281-00185/61 Plan Federal de Obras	49.310,58		
Total Disponibilidades:	362.359.256,63		
	362.359.256,63		

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	5.067.077.536,08
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	4.822.119.845,34
RESULTADO DEL ART. 43	244.957.690,74
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	73.061.658,08
Servicios de la deuda	244.934,68
RESULTADO DEL ART. 44	317.774.414,14

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2023	Ejecutado Ene-Dic 2023	Diferencia